
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад «Светлячок» 

 

ПРИКАЗ 

    «15» февраля 2024 г.                                                                               №  15 

«Об утверждении методики оценки 

коррупционных рисков» 

 

С целью соблюдения требований Методических рекомендаций по 

разработке и принятию организациями мер по предупреждению и 

противодействию коррупции, разработанными во исполнение подпункта «б» 

пункта 25 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 

«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О 

противодействии коррупции» и в соответствии со статьей 13.3 Федерального 

закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

подпункта 2.4. пункта 2 протокола семинара-совещания под 

председательством заместителя Полномочного представителя Президента 

Российской Федерации в Сибирском Федеральном органе А.В. Орехова о 

противодействии коррупции в субъектах Российской Федерации Сибирского 

Федерального округа от 27.10.2022 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить методику оценки коррупционных рисков МДОУ детский сад 

«Светлячок»  (далее ДОУ). (Приложение №1). 

2. Создать Комиссию оценки коррупционных рисков ДОУ. 

3.  Комиссии установить перечень коррупционно опасных функций ДОУ. 

(Приложение №2).  

4. Провести оценку коррупционных рисков должностей ДОУ путем 

создания карты коррупционных рисков. (Приложение №3). 

5. Комиссии по противодействию коррупции обеспечить выполнение 

календарного плана мероприятий согласно приложению №4. 

6. Назначить ответственным лицом за проведение оценки коррупционных 

рисков старшего воспитателя Кубареву А.А. ответственного за 

противодействие коррупции. 

2.     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Приложения: Методика оценки коррупционных рисков на 13 листах. 

Заведующая                 О.М. Вильчинская 

 


		2024-02-26T12:16:33+0800
	Вильчинская Ольга Михайловна




